Глава  муниципального

         образования

Богдановский  сельсовет

       Тоцкого района

Оренбургской   области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14.04.2017  №  33 -п

           село Богдановка

Об утверждении Плана основных мероприятий  администрации Богдановский  сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год
В целях организации планирования основных мероприятий МО Богдановский   сельсовет  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год:
1. Утвердить План основных мероприятий муниципального образования Богдановский  сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год (далее - План) (Приложение 1).

2. Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий согласно Плана основных мероприятий; Ежеквартально проводить анализ работы по выполнению Плана основных мероприятий.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                                   Д.А.Вакуленко
	«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                              «СОГЛАСОВАНО»                                                                                              Глава муниципального образования                                                                                    главный специалист по делам

Богдановский  сельсовет                                                                                                    ГОЧС и МО Тоцкого района

______________ Д.А.Вакуленко                                                                                              _____________С.В. Щербовских

«____» ________2017 г                                                                                                           «___» __________2017  г
                                                                                                                                                                                                                            .

ПЛАН

основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций , обеспечения пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах

Администрации Богдановского сельсовета Тоцкого района Оренбургской области на 2017 год

,

с.Богдановка

ГЛАВНОЙ ЗАДАЧЕЙ ПЛАНА   СЧИТАТЬ:

В области защиты от чрезвычайных ситуаций — реализацию мероприятий, направленных на снижение рисков и смягчение последствий возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение готовности формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций, подготовку работников организации к действиям при чрезвычайных ситуациях.

В области гражданской обороны — обеспечение повседневной готовности органов управления и формирований гражданской обороны к выполнению возложенных на них задач при переводе на условия военного времени, возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций, вызванных террористическими актами.

В области обеспечения пожарной безопасности — реализацию комплекса мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей при пожарах, повышение роли и значения системы пожарной безопасности, выполнение требований по противопожарной подготовке всех работников, оснащение зданий и помещений средствами противопожарной защиты и пожаротушения.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные затраты общие

(тыс. руб.)
	Примечание

	Мероприятия, проводимые администрацией Богдановского  сельсовета Тоцкого района

	1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

	1
	Корректировка Плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории МО Богдановский  сельсовет
	до 20 .04
	      Глава администрации
     Председатель комиссии по

       ЧС

	2
	Корректировка Плана гражданской обороны на территории МО Богдановский сельсовет Тоцкого  района
	до 25.04
	      Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	3
	Корректировка Плана Эвакуации МО Богдановский  сельсовет Тоцкого района
	до 25.04
	      Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	4
	Разработка, согласование и  утверждение плана основных мероприятий муниципального образования Богдановский  сельсовет Тоцкого  района

	      Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	5
	Приведение в соответствие с существующим законодательством нормативно-правовых актов  МО Богдановский сельсовет по вопросам ГО ЧС и ПБ
	до 20 апреля
	      Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	2. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	6
	Контроль за состоянием дорог местного значения и исполнение мероприятий, связанных с неблагоприятными погодными условиями в зимнее время (снегопад, гололед, туман, метель, снежные заносы)
	постоянно
	          Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	6
	Информирование населения  в связи с   весенним паводком на территории муниципальное образование Богдановский сельсовет
	 апрель

	администрация сельсовета

	7
	Контроль за обстановкой  на территории населенных пунктов МО Богдановский  сельсовет в целях обеспечения пожарной безопасности, особо в пожароопасный период
	постоянно
	 Администрация сельсовета члены  ДПД,

Руководители предприятий

	8
	Контроль за оперативной обстановкой функционирования объектов ЖКХ  МО Богдановский  сельсовет
	постоянно
	      Глава администрации

 Руководители организаций

	9
	Заседания и работа КЧС и ПБ МО Богдановский  сельсовет
	по отдельному плану
	КЧС и ПБ МО Богдановский  сельсовет

	10
	Заседания и работа эвакуационной комиссии МО Богдановский  сельсовет
	по отдельному плану
	Эвакуационная комиссия

МО Богдановский  сельсовет

	11
	Реализация плана первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО Богдановский  сельсовет в 2017году.
	согласно плана
	Администрация  МО Богдановский  сельсовет

	14
	Привлечение добровольных пожарных к приведению инструктажей с населением в области пожарной безопасности.
	При осложнении обстановки с пожарами
	Глава администрации

	15
	Проведение сходов граждан, инструктирования населения
	В течение года
	       Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	16
	Проведение мероприятий по пропаганде культуры безопасности жизнедеятельности и гражданской обороны среди различных групп населения
	В течение года
	       Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	17
	Проведение акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»
	В течение года
	       Глава администрации

     Председатель комиссии по

       ЧС

	3. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	15
	Участие в тренировке проводимой администрацией Тоцкого  района с оперативными штабами ликвидации чрезвычайных ситуаций органов местного самоуправления и ЕДДС муниципальных образований
	ежемесячно
	Председатель

КЧС и ПБ

Администрация  МО Богдановский  сельсовет

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	16
	Подготовка населения МО Богдановский сельсовет по вопросам ГО ЧС и ПБ, в соответствии с графиком проведения сходов, в соответствии с программой подготовки
	В течение года
	Председатель

КЧС и ПБ

Администрация  МО Богдановский  сельсовет

	17
	Проведение инструктажа неработающего населения по вопросам ГО ЧС и ПБ
	В течение года
	Председатель

КЧС и ПБ

Администрация  МО Богдановский  сельсовет

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	19
	Участие в Смотре-конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения»
	до 1 ноября
	Администрация Богдановский  сельсовет

	4. Подведение итогов работы администрации Богдановский сельсовет по решению вопросов ГО и ЧС и ПБ

	20
	Подведение итогов  реализации администрацией Администрация  МО Богдановский  сельсовет мероприятий по ГО, ЧС и ПБ, по выполнению задач в области защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера
	октябрь- декабрь

	Глава администрации